研工字〔2015〕12号

关于举办2015年下半年研究生入党积极分子
培训班的通知
各学院分党委：
按照中组部2014年颁布的《中国共产党发展党员工作细则》规定的精神，为保证新党员的质量，要求入党积极分子在发展加入党组织之前，必须经过党的基本理论、基本知识的集中培训，学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，学习党的性质、纲领、宗旨、指导思想、基本路线、组织原则、纪律作风以及党员的权利义务，进一步增强研究生入党积极分子对党的认识和理解，掌握提高思想政治觉悟和理论修养的科学方法，明确新时期研究生党员的标准和具体要求，使他们能以实际行动争取早日加入中国共产党。

我校实行校、院两级培训制度，校级2015年下半年研究生入党积极分子培训班10月18日开班，现将具体安排通知如下。
一、培训对象及形式
本期计划培训研究生入党积极分子400人，培训包括课堂集中讲授、课后讨论、统一考试、在线学习、心得体会等环节，积极利用多媒体、网络等现代化教育手段，丰富教育教学内容，按照培训目标切实提高入党积极分子的思想理论素养。
二、培训内容安排
本期培训分专题讲座、网上考试、在线学习、结业论文四大部分。具体安排如下：
	培训方式
	时间
	地点
	内   容
	备注
	学时

	专题讲座
	10月18日
8:30-10:00
	中教317
	以现场讲座内容为准

	2学时

	10月18日
10:15-11:45
	中教317
	以现场讲座内容为准

	2学时

	10月25日
8:30-10:00
	中教317
	以现场讲座内容为准

	2学时

	10月25日
10:15-11:45
	中教317
	以现场讲座内容为准

	2学时

	在线学习
	10月18日-30日
	在线网址http://10.0.8.95/
	党性知识在线学习和自测
	请关注“研究生教育管理系统”相关通知
	2学时

	在线心得
	10月30日前
	（同上）
	根据在线学习内容递交
在线学习心得
	直接在在线学习网站相应位置递交
	1学时

	考试
	10月30-11月3日
	考试网址另行通知
	网上考试
	请关注“研究生教育管理系统”相关通知
	2学时

	结业论文
	11月6日
	由学院负责人统一收齐交至研教413
	通过讲座、自学、实践、报告会等，完成结业论文
	请关注“研究生教育管理系统”相关通知
	4学时

	结业
	11月下旬

	发结业证书

	总计

	17学时

三、培训学习要求

1、入党积极分子要珍惜参加党课学习的机会，严格遵守纪律和服从安排，不迟到、不早退、不无故缺席；
2、上课前需提前二十分钟到教室签到，每位学员带好自己的一卡通刷卡签到；上课期间保持课堂纪律和秩序，以维护党课的严肃性；
3、不参加网上考试，或参加考试但成绩低于80分者，视为考试成绩不合格，不予结业；

4、结业论文必须手写，根据党课培训各个环节的学习，撰写心得体会，字数在2000字以上。字数不足、抄袭、下载论文者，不予结业；
5、研究生党课培训共计17学时，其中，网上考试（2学时）和结业论文（4学时）为必修环节，任何一项不合格不予结业；其余11学时中，需修满9学时方可结业；
6、学员完成各培训环节，经考核合格者，发给党课结业证书。
党委组织部（党校）   党委研究生工作部

二〇一五年九月二十九日
PAGE
3